ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

	9 сентября 2024 года
	№ 3

	Председательствующий:

	Семенов Павел Юрьевич
	Глава Красноармейского муниципального округа

	Присутствовали:

	члены комиссии
	по списку

	Приглашенные:
	по списку

[bookmark: _GoBack]
ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Об устранении причин и условий, способствующих правонарушениям, совершаемых в быту и в состоянии алкогольного опьянения.
_____________________________________________________________________________
(Степанов, Антипов)
1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. Рекомендовать ОП «Красноармейское» МО МВД России «Цивильский»:
1.2.1. ежеквартально направлять в адрес главы Красноармейского муниципального округа информацию о лицах, состоящих на профилактических учётах, лицах, ранее совершивших преступления, иных гражданах, склонных к совершению противоправных действий, в сфере семейно-бытовых отношений, для организации профилактической работы, в том числе рассмотрения на советах по профилактике правонарушений при территориальных отделах управления по развитию и благоустройству территорий;
	1.2.2. обеспечить участие участковых уполномоченных полиции в заседаниях советов по профилактике правонарушений при территориальных отделах.
1.3. Рекомендовать территориальным отделам управления по благоустройству и развитию территорий организовать системную профилактическую работу с лицами, состоящими на профилактических учётах, лицами, ранее совершившими преступления, иными гражданами, склонными к совершению противоправных действий, в сфере семейно-бытовых отношений, для организации, в том числе с рассмотрением на советах по профилактике правонарушений.
1.4. Срок информирования о проделанной работе – до 1 декабря 2025 года.

II. О принимаемых мерах по обеспечению безопасности в образовательных организациях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
_____________________________________________________________________________
(Игнатьева)
2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
2.2. Рекомендовать отделу образования и молодежной политики обеспечить в образовательных организациях муниципального округа надлежащий контроль за соблюдением пропускного режима, а также контролируемый въезд транспортных средств на территорию образовательных организаций.
2.3. Срок информирования о проделанной работе – до 1 июля 2025 года.

III. О деятельности Советов по профилактике правонарушений при территориальных отделах управления по благоустройству и развитию территории администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
____________________________________________________________________________
(Афанасьева, Димитриева, Сверчков, Иванова)
3.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
3.2. Рекомендовать председателям Советов по профилактике правонарушений при территориальных отделах обеспечить надлежащую организацию их работы и ведение делопроизводства в соответствии с требованиями Положения о Совете по профилактике правонарушений в Красноармейском муниципальном округе, утвержденного постановлением администрации Красноармейского муниципального округа от 11.04.2022 № 316, а также методических рекомендаций по организации профилактической деятельности в муниципальных образованиях Чувашской Республики, разработанных МВД по Чувашской Республике и прокуратурой Чувашской Республики.

Председатель Комиссии,
Главы Красноармейского
муниципального округа                                                                                          П.Ю. Семенов